Tindak pidana hanya diancam dengan pidana denda atau diancam 

dengan pidana penjara tidak lebih dari 5 (lima) tahun; 

3. Tindak pidana dilakukan dengan nilai barang bukti atau nilai kerugian 

yang ditimbulkan akibat dari tindak pidana tidak lebih dari 

Rp2.500.000,00 (dua juta lima ratus ribu Rupiah); 

4. Telah ada pemulihan kembali pada keadaan semula yang dilakukan 

oleh Tersangka dengan cara: 

5. Mengembalikan barang yang diperoleh dari tindak pidana kepada 

Korban; 

6. Mengganti kerugian Korban; 

7. Mengganti biaya yang ditimbulkan dari akibat tindak pidana;

[...]

Tindak pidana hanya diancam dengan pidana denda atau diancam 

dengan pidana penjara tidak lebih dari 5 (lima) tahun; dan 

c. Tindak pidana dilakukan dengan nilai barang bukti atau nilai 

kerugian yang ditimbulkan akibat dari tindak pidana tidak lebih dari 

Rp 2.500.000,00 (dua juta lima ratus ribu rupiah). 

Di samping batasan dan persyaratan yang telah dipaparkan, 

terdapat persyaratan lain yang umumnya harus dipenuhi. Namun, 

persyaratan khusus ini dapat dikecualikan apabila telah tercapai 

kesepakatan antara korban dan tersangka. Adapun persyaratan yang

[...]

1 huruf c menyatakan syarat tindak pidana kerugian yang ditimbulkan 

akibat dari tindak pidana tidak lebih dari Rp. 2.500.000,00 (dua juta 

lima ratus), namun berdasarkan penelitian penulis pada kasus ini 

tersangka MN mencuri sebuah sepeda motor dengan jumlah kerugian 

Rp. 11.200.000,00 (sebelas juta dua ratus ribu rupiah)36 jumlah ini jelas 

lebih besar dari ketentuan yang berlaku. Bahwa berdasarkan analisis 

penulis terhadap 

35 Hasil Wawancara dengan Sumarni Larape, S.H., M.H. Jaksa Fungsional pada tanggal 16 

April 2025 

36 Berkas Perkara Restorative Justice perkara atas nama tersangka MN, Kejaksaan